
Российская Федерация 

Ростовская область 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

города  Ростова-на-Дону «Школа №64» 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022г.                                                                                                       № 120 

 

О назначении ответственного  

за организацию обработки  

персональных данных 

 
 

     На основании п.1 ч.1 ст.18.1, ч.1 ст.22.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ « 

О персональных данных», руководствуясь Требованиями к защите персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 г. №1119, 

Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации, утвержденным Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2008 г. №687, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на Левченко Е.А., учителя информатики, ответственность за организацию 

обработки персональных данных , а также обеспечение принятия организационных и 

технических мер, применяемых для защиты персональных данных от неправомерного или 

случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, 

распространения персональных данных. 

2.Утвердить Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных в МБОУ «Школа № 64» ( Приложение 1) 

3.Контроль за исполнением настающего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ «Школа № 64»                                      И.П. Пономарева  

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ « Школа № 64» 

от 01 сентября 2022г. № 120 

ИНСТРУКЦИЯ  

Ответственного за организацию обработки персональных данных 

в МБОУ «Школа № 64» 

I. Общие положения 

1.Настоящая должностная инструкция определяет права, ответственность и обязанности 

ответственного (далее-Ответственный) за организацию обработки персональных данных 

(далее- ПДн) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города 

Ростова-на-Дону «Школа № 64» 

2.Методическое руководство и контроль работы должностных лиц в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Школа № 64» 

осуществляет ответственный за организацию обработки персональных данных. 

II.Обязанности ответственного за организацию обработки персональных данных  

Должностное лицо, ответственное за организацию обработки ПДн в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Школа № 64», 

обязано: 

-знать и выполнять требования действующего законодательства РФ, а также внутренних 

инструкций и положений, регламентирующих деятельность по обработке и защите ПДн; 

-участвовать в проведении служебных расследований по фактам нарушения 

функционирования информационной системы персональных данных, а также других 

случаев нарушения правил обработки и защиты ПДн в соответствующем структурном 

подразделении; 

-организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов ПДн или их 

представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений 

и запросов; 

-организовать ведение журнала учета обращений субъектов ПДн; 

-организовать инструктаж должностных лиц, уполномоченных на обработку 

персональных данных; 

-отслеживать изменения действующего законодательства РФ по вопросам защиты и 

обработки ПДн; 

III.Права ответственного за организацию обработки персональных данных 



  Должностное лицо, ответственное за организацию обработки ПДн в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Школа № 64», 

имеет право: 

-требовать от должностных лиц, уполномоченных на обработку персональных данных, 

безусловного соблюдения установленных правил обработки и защиты ПДн; 

-требовать от должностных лиц, уполномоченных на обработку персональных данных 

прекращения обработки ПДн, в случаях их неправомерного использования и нарушения 

установленного порядка обработки; 

-доступа во все помещения соответствующего структурного подразделения, где 

осуществляется обработка ПДн. 

IV.Ответственность 

 Должностное лицо, ответственное за организацию обработки ПДн в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Школа № 64», 

несет ответственность: 

-за качество и полноту проводимых им работ по организации и обработки ПДн в 

соответствии с функциональными обязанностями, определенными настоящей 

Инструкцией; 

-за сохранность сведений ограниченного распространения в соответствии с требованиями 

законодательства в области защиты ПДн. 

 

 


		2024-03-27T14:10:04+0300
	Пономарева Ирина Павловна




